
BIENES DE USO

República de Honduras

07/01/2021 09:31:55

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 2

 0703 

 001

 04347

 04729

 04732

 04826

 04827

 04828

 04829

 04831

 04833

 04235

 04320

 04349

 04356

 04689

 04690

 04692

 04369

 01512

 04297

 04696

 04228

 04229

 04232

 04274

 04694

 04713

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 148,003.60

 442,562.37

 230,000.00

 379,000.00

 640,099.00

 340,125.00

 23,095.61

 50,000.00

 21,600.00

 5,431.34

 3,799.99

 23,063.11

 5,200.00

 9,085.00

 5,865.00

 10,350.00

 17,609.38

 3,519.00

 1,100.00

 5,744.25

 8,100.00

 20,671.02

 1,200.00

 5,750.00

 18,377.00

 10,791.99

04-DIC-20

17-DIC-20

17-DIC-20

29-DIC-20

29-DIC-20

29-DIC-20

29-DIC-20

29-DIC-20

29-DIC-20

01-DIC-20

04-DIC-20

04-DIC-20

07-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

16-DIC-20

11-DIC-20

16-DIC-20

04-DIC-20

16-DIC-20

01-DIC-20

01-DIC-20

01-DIC-20

17-DIC-20

16-DIC-20

17-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,274,485.58

 62,794.44

 17,609.38

 10,363.25

 64,890.01

 003

 005

 006

 007

 009

 010

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

FACULTAD DE CIENCIAS

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0615-1978-00236

08019002263067

05019995092273

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

08019995368674

15019016841344

1520-1961-00043

0615-1978-00236

1520-1961-00043

08019995320992

08019995320992

08011981005210

15019016841344

08019995320992

1520-1961-00043

05019003077501

1520-1972-00117

15019016841344

1520-1972-00117

08011981005210

05019003077501

15019016841344

WILMER MISAEL REYES SANDOVAL

E.Y. L. COMERCIAL AGROPECUARIA S.A. DE C.V.

SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

CLIK S. DE R. L DE C. V

TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ

WILMER MISAEL REYES SANDOVAL

TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ

LA CASA DEL INGENIERO S. A.

LA CASA DEL INGENIERO S. A.

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

CLIK S. DE R. L DE C. V

LA CASA DEL INGENIERO S. A.

TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ

INDUSTRIAS METALICAS ROJAS-NUÑEZ

FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION

CLIK S. DE R. L DE C. V

FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

INDUSTRIAS METALICAS ROJAS-NUÑEZ

CLIK S. DE R. L DE C. V



BIENES DE USO

República de Honduras

07/01/2021 09:31:55

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 2

 0703 

 001

 04231

 04251

 04357

 04360

 04379

 04695

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 15,000.00

 601.83

 3,100.00

 114,100.00

 89,034.81

 5,220.44

01-DIC-20

02-DIC-20

07-DIC-20

11-DIC-20

10-DIC-20

16-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 2,657,199.74
 2,657,199.74

 15,000.00

 212,057.08

 010

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

1520-1972-00117

1503-1954-00173

1520-1961-00043

1503-1984-02855

05019000046793

05019995136860

FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION

ROSA MARIA HENRIQUEZ SALGADO

TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ

LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ

CEMCOL COMERCIAL S.A DE C.V.

INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

07/01/2021 09:34:52

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0703 

 001

 04710

 04711

 04731

 04825

 04812

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 98,000.00

 180,000.00

 6,892,501.00

 23,489,943.00

 488,584.57

17-DIC-20

17-DIC-20

17-DIC-20

29-DIC-20

21-DIC-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 31,149,028.57
 31,149,028.57

 30,660,444.00

 488,584.57

 003

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA  FINANCIERA

GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0703   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

1501-1992-03272

0801-1988-03128

08019010275624

08019995368674

1503-1968-00904

EVER NOE HERNANDEZ ERAZO

ORLANDO JOSE VELASQUEZ SOTO

CRESCO S. DE R. L. DE C.V.

BANCO ATLANTIDA

CARLOS AUGUSTO REYES MARTINEZ


	BIENES DE USO.pdf (p.1-2)
	CONSTRUCCIONES.pdf (p.3)

