

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE

07/01/2021 09:31:55

Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
04347	01	00001	148,003.60	04-DIC-20	0615-1978-00236	WILMER MISAEL REYES SANDOVAL		
04729	01	00001	442,562.37	17-DIC-20	08019002263067	E.Y. L. COMERCIAL AGROPECUARIA S.A. DE C.V.		
04732	01	00001	230,000.00	17-DIC-20	05019995092273	SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV		
04826	01	00001	379,000.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
04827	01	00001	640,099.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
04828	01	00001	340,125.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
04829	01	00001	23,095.61	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
04831	01	00001	50,000.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
04833	01	00001	21,600.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 2,2								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

005 FACULTAD DE CIENCIAS TECNOLÓGICAS Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
04235	01	00001	5,431.34	01-DIC-20	15019016841344	CLIK S. DE R. L DE C. V			
04320	01	00001	3,799.99	04-DIC-20	1520-1961-00043	TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ			
04349	01	00001	23,063.11	04-DIC-20	0615-1978-00236	WILMER MISAEL REYES SANDOVAL			
04356	01	00001	5,200.00	07-DIC-20	1520-1961-00043	TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ			
04689	01	00001	9,085.00	16-DIC-20	08019995320992	LA CASA DEL INGENIERO S. A.			
04690	01	00001	5,865.00	16-DIC-20	08019995320992	LA CASA DEL INGENIERO S. A.			
04692	01	00001	10,350.00	16-DIC-20	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME			
T	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):								

006 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y LA CONSERVACIÓN Unidad Ejecutora:

16-DIC-20

Beneficiarios Número Formulario **Total Afectado** Fecha Identificación Nombre 04369 01 00001 17,609.38 11-DIC-20 15019016841344 CLIK S. DE R. L DE C. V 17,609.38

007 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA Unidad Ejecutora:

5,744.25

Beneficiarios Número Formulario **Total Afectado** Fecha Identificación Nombre 01512 01 00001 3,519.00 16-DIC-20 08019995320992 LA CASA DEL INGENIERO S. A. TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ 04297 01 00001 1,100.00 04-DIC-20 1520-1961-00043

05019003077501

INDUSTRIAS METALICAS ROJAS-NUÑEZ

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

10,363.25

009 FACULTAD DE CIENCIAS Unidad Ejecutora:

04696

01

00001

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
04228	01	00001	8,100.00	01-DIC-20	1520-1972-00117	FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION	
04229	01	00001	20,671.02	01-DIC-20	15019016841344	CLIK S. DE R. L DE C. V	
04232	01	00001	1,200.00	01-DIC-20	1520-1972-00117	FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION	
04274	01	00001	5,750.00	17-DIC-20	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME	
04694	01	00001	18,377.00	16-DIC-20	05019003077501	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS-NUÑEZ	
04713	01	00001	10,791.99	17-DIC-20	15019016841344	CLIK S. DE R. L DE C. V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

64.890.01

Unidad Eiecutora: 010 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

,				
Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 010 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Número	Formu	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
04231	01	00001	15,000.00	01-DIC-20	1520-1972-00117	FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (010):
Unidad Eiecutora: 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

15,000.00

Official E	Omada Ejecutora.						
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
04251	01	00001	601.83	02-DIC-20	1503-1954-00173	ROSA MARIA HENRIQUEZ SALGADO	
04357	01	00001	3,100.00	07-DIC-20	1520-1961-00043	TEOFILA DEL CARMEN MUÑOZ CRUZ	
04360	01	00001	114,100.00	11-DIC-20	1503-1984-02855	LESLY GRISELDA GUERRERO MENDEZ	
04379	01	00001	89,034.81	10-DIC-20	05019000046793	CEMCOL COMERCIAL S.A DE C.V.	
04695	01	00001	5,220.44	16-DIC-20	05019995136860	INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 212,057.08 2,657,199.74

TOTAL INSTITUCION (0703):

2,657,199.74



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

003 GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
04710	01	00001	98,000.00	17-DIC-20	1501-1992-03272	EVER NOE HERNANDEZ ERAZO	
04711	01	00001	180,000.00	17-DIC-20	0801-1988-03128	ORLANDO JOSE VELASQUEZ SOTO	
04731	01	00001	6,892,501.00	17-DIC-20	08019010275624	CRESCO S. DE R. L. DE C.V.	
04825	01	00001	23,489,943.00	29-DIC-20	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 012 GERENCIA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN Unidad Ejecutora:

30,660,444.00

ĺ	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	04812	01	00001	488,584.57	21-DIC-20	1503-1968-00904	CARLOS AUGUSTO REYES MARTINEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

488,584.57 31,149,028.57

TOTAL INSTITUCION (0703): 31,149,028.57